
COMUNE DI MONTEBUONO PROVINCIA DI RIETI 
Via del Municipio n°1 c.a.p. 02040 

Tel.0765/607631-2 fax 0765/607131 - P.I. 00113280572 
www.comune.montebuono.ri.it  - info@pec.comune.montebuono.ri.it  

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 15 DEL 06/09/2025 
 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 13 DEL 18/08/2025 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA LA PRECEDENTE ORDINANZA N. 13 DEL 18/08/2025 con la quale veniva disposto il 
divieto di utilizzare, per uso potabile, dell’acqua utilizzata sull’intero  territorio comunale 
dell’Acquedotto Consortile; 
 
Visti i referti redatti dal laboratorio  HYGEIA Lab Campione N° 37707 per conto di CBF SERVIZI SRL 
di Forano  - Via Luigi Angelici n. 5/A, trasmessi dal Consorzio in data 06/09/2025 , PROT. 3457 dai 
quali evince la potabilità dell’acqua distribuita sull’intero territorio comunale del predetto 
Consorzio; 
Visto l ‘Art.50 comma 5del D.Lgv  n. 267/2000 

 
REVOCA 

 
L’Ordinanza di  non potabilità n. 13 del 18/08/2025 
 

DISPONE 
A) Che le maestranze comunali provvedano ad affiggere appositi cartelli a caratteri indelebili 

di revoca di divieto dell’uso dell’acqua al consumo umano 
B) Che la presente ordinanza sia pubblicata sia all’albo pretorio on line e nella pagina iniziale 

del sito Istituzionale di questo ente 
C) Che la presente ordinanza sia trasmessa all’ASL di Rieti a mezzo pec 

dipartimentoprevenzione.asl@pec.it unitamente ai referti di contro analisi 
D) Che la presente ordinanza sia trasmessa al gestore, individuato  nel Consorzio dei Comuni 

della media sabina con sede a Casperia (RI) Piazza Municipio n. 5 pec : 
consorzioacquedotto.casperia@legalmail.it affinchè il medesimo provveda alla sua 
registrazione nel sistema di autocontrollo degli acquedotti , adottato dal suddetto gestore, 
mantenendolo a disposizione degli organi di vigilanza. 

 
 
Montebuono, li 06/09/2025 
 
 

IL SINDACO 
Claudio Antonelli 

(Firmato Digitalmente) 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


